

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO

AL 30.06.18 Y 30.06.17
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	30.06.18	30.06.17	30.06.18 Trimestre	30.06.17 Trimestre
. Ingresos por intereses	22	33,657,697	18,128,840	19,531,708	9,480,852
. Egresos por intereses	23	13,059,448	6,482,157	7,296,653	3,336,766
<u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u>		<u>20,598,249</u>	<u>11,646,683</u>	<u>12,235,055</u>	<u>6,144,086</u>
. Ingresos por comisiones	24	2,321,106	829,401	1,230,098	530,136
. Egresos por comisiones	25	1,578,729	813,551	724,381	405,852
<u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u>		<u>742,377</u>	<u>15,850</u>	<u>505,717</u>	<u>124,284</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	26	2,123,489	14,782	837,370	19,039
. Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado		531	-	367	-
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		(1,026,905)	495,391	(1,126,225)	384,094
. Otros ingresos operativos	27	19,459,958	18,874,394	10,399,036	8,820,835
. Cargos por incobrabilidad		1,725,338	1,102,212	1,183,356	719,832
<u>INGRESO OPERATIVO NETO</u>		<u>40,172,361</u>	<u>29,944,888</u>	<u>21,667,964</u>	<u>14,772,506</u>
. Beneficios al personal	20	12,269,692	8,236,632	6,433,549	3,861,083
. Gastos de administración	28	4,945,884	3,524,701	2,553,767	1,716,897
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		213,792	386,868	110,589	285,818
. Otros gastos operativos	29	17,979,528	15,555,227	9,800,170	6,245,263
<u>RESULTADO OPERATIVO</u>		<u>4,763,465</u>	<u>2,241,460</u>	<u>2,769,889</u>	<u>2,663,445</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		194,484	498,329	158,034	766,383
<u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>4,957,949</u>	<u>2,739,789</u>	<u>2,927,923</u>	<u>3,429,828</u>
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan		409,212	341,931	223,523	264,264
<u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>4,548,737</u>	<u>2,397,858</u>	<u>2,704,400</u>	<u>3,165,564</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERIODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA</u>		<u>4,522,217</u>	<u>2,527,510</u>	<u>2,689,229</u>	<u>3,084,808</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERIODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS</u>		<u>26,520</u>	<u>(129,652)</u>	<u>15,171</u>	<u>80,756</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERIODO</u>		<u>4,548,737</u>	<u>2,397,858</u>	<u>2,704,400</u>	<u>3,165,564</u>

Véase nuestro informe de fecha
22 de agosto de 2018
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Dra. Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 – 21506212-6